РОС CIЙCKAII ФЕДЕРАЦИlI
ИРКУТСКАЯ ОБJIАСТЬ

МУНШ{ИПАЛЪНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (АЛАРСКИЙ РДЙОН>

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДКЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ИВАНИlIЕСКАlI СРЕДFIЯ,I ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА

66947 1, Российская Федерация, Иркугская область, А:tарский район, с. Иваническое, ул. Щеrпральная, дом Ns 61Д
Тел. 8950-125-З 5-3 6, e-mail : Ivanixeck@varrdex.ru

ин}укIш 8501 00з984/з85t01001 , огрн 1028500567457

Приказ

0].08,2024 JФ_.ддi:t

с.иваническое

об ответственности

В ЦеЛЯХ ОбеспечениrI пожарной безопасности, охраны iкизни и здоровья
обlплалощ ихся, р аботников 1плреждеЕия Ь соответствии с треб ованиями
противопожарного

режима,
,i

ПРИКАЗЫВАЮ: 't]

'*,

1.Назначить ответственЕыми за оргаЕизацию работы по, пожарной ,,

безопасности и соблIоденио противапожарного режима Еськину М.П., q

}п{ителя ОБЖ, Наседкина В.Е.., руководителя структурного подразделения
Отрадновский детский сад, Пилипчук Н.А., руководителя структурного 4

подр€}зделеншI Отрадновская НОШ, Палхаеву Е.Л., руководителя
структурного подразделения Киркейская Нош;
2.ОтветственныМ за пожарную безопасность:
- осуществJuIтъ ежедневный контрGлъ за соблюдением проfивопожарного

режима всеми работниками, обуч€lющимися, родителями (законными А

представитеJuIми) обуlающихся, принятъ срочные меры по устранению ь:

вьшвленных недостатков;

-проводить с работниками вводный Y текущий инструктаж на рабочем
по пожарной безопасности, согласно установленным срокам с ведением

соответствующей документации;
1

- проводить не реже одного раза в гrьлryгодие практиlIеское занrIтие по

обработке плана эвu}куации об)чаюшихся и работников при пожаре;

- ежедневно проВерятЬ н€lJIичие и состояние средств гIожаротушения,

исправность телефонной связи, дежурного освещениrI и пожарной

сигн€Lпизации;

меýте

\

U

- следить за состоянием rтугей эвакуации из здания, освобох<дать их от

по сторонних предметов;

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной

безопасности, предложенных органами Государственного пожарного

надзора.

3.Контоль за оставляю за собой.

И.о. директора М.Б.Барryева

С приказом ознакомл М.П.Еськина
В.Е.Наседкин
Н.А.ПилипчJк
Е.Л.Палхаева

]

q

l

&

,{,

ý
\еJ

' иi,li
i}aPi1

ý

ý:,

}

r

li'

ii

t

t